
 

2016年 1月 21日 

 

 

第 6 回クルマの軽量化技術展 出展のご報告 

 

 

2016年 1月 13日（水）～15日（金）の 3日間、東京ビックサイトにて開催されました「第 6回クルマの

軽量化技術展」に於きましては、弊社ブースに多数ご来場いただき誠に有難うございました。期間中は

600名を超えるお客様にご来場頂き、この場をお借りして御礼申し上げます。 

 

 当社では昨年同様、宇部興産グループ各社と共同出展にて「軽量化 & beyond UBE にお任せ下さ

い」をテーマに出展いたしました。クルマの燃費向上に直結する部品軽量化技術として、射出発泡成

形(DIEPREST）をご紹介し、弊社技術の優位性と実績をアピールしました。 

また最新の成形加工技術として、超小型射出ユニット「プチ射出」のパネルおよびその技術を活用した

「ステッチ 2 色成形」のサンプルを展示し、UBE の最新の成形加工技術についてもご紹介させて頂きま

した。 

 

 今回のご提案は、今後の皆様の生産活動においてきっとお役に立てるものと確信しております。 

 今後とも宇部興産機械の射出成形機をご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

     

                    

 

             

 

    

  

 


